
 

ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

QUẬN BẮC TỪ LIÊM                  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

  

Số:                 /QĐ-UBND          Bắc Từ Liêm, ngày          tháng        năm 2024 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phê duyệt quyết toán dự án hoàn thành dự án Cải tạo, chỉnh trang các 

tuyến ngõ có chiều dài L<50m, bề rộng B<2m, phường Xuân Đỉnh. 

 CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN BẮC TỪ LIÊM 

 Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương số 77/2015/QH13; Luật số 

47/2019/QH14  về sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ 

chức chính quyền địa phương; 

 Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước số 83/2015/QH13 năm 2015; Nghị định số 

163/2016/NĐ-CP ngày 21/12/2016 của Chính phủ quy định chi tiết và hướng dẫn thi 

hành Luật Ngân sách Nhà nước; 

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13 tháng 6 năm 2019; Nghị định số 40/2020/NĐ-CP 

ngày 06/4/2020 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đầu tư công; 

Căn cứ Luật Xây dựng số 50/2014/QH13 ngày 18/6/2014; Luật số 62/2020/QH14 

ngày 17/6/2020 về sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Xây dựng; Nghị định số 

15/2021/NĐ-CP ngày 3/3/2021 của Chính phủ quy định chi tiết một số nội dung về Quản 

lý dự án đầu tư xây dựng; Nghị định số 10/2021/NĐ-CP ngày 9/1/2021 của Chính phủ về 

quản lý chi phí đầu tư xây dựng công trình; Nghị định số 06/2021/NĐ-CP ngày 

26/1/2021 của Chính phủ quy định  về quản lý chất lượng, thi công xây dựng và bảo trì 

công trình xây dựng; Thông tư số 10/2021/TT-BXD ngày 25/8/2021 của Bộ xây dựng về 

quy định về hướng dẫn thi hành một số điều và biện pháp thi hành Nghị định số 

06/2012/NĐ-CP ngày 26/1/2021 và Nghị định số 44/NĐ-CP ngày 15/5/20216 của Chính 

phủ; Quyết định số 33/2021/QĐ-UBND ngày 31/12/2021 của UBND thành phố Hà Nội 

ban hành quy định trách nhiệm quản lý chất lượng, thi công xây dựng và bảo trì công 

trình xây dựng trên địa bàn thành phố Hà Nội; 

Căn cứ Luật thực hiện dân chủ ở cơ sở số 10/2022/QH15 ngày 10/11/2022; 

Căn cứ Nghị định số 99/2021/NĐ-CP ngày 11/11/2021 của Chính phủ về việc quy 

định về quản lý, thanh toán, quyết toán dự án sử dụng vốn đầu tư công; 

Căn cứ Thông tư số 96/2021/TT-BTC ngày 11/11/2021 của Bộ Tài chính quy định 

về hệ thống mẫu biểu sử dụng trong công tác quyết toán; 



2 

 

Căn cứ Quyết định số 4316/QĐ-UBND ngày 19/12/2023 của UBND quận Bắc Từ 

Liêm về việc phân công công tác thành viên UBND quận Bắc Từ Liêm nhiệm kỳ 2021-

2026; Thông báo số 368/TB-UBND ngày 19/4/2023 của UBND quận Bắc Từ Liêm về 

việc Điều chỉnh, bổ sung phân công nhiệm vụ của lãnh đạo UBND Quận trong công tác 

quản lý một số dự án đầu tư công trên địa bàn quận Bắc Từ Liêm;  

Căn cứ Quyết định số 1864/QĐ-UBND ngày 01/7/2022 của UBND quận Bắc Từ 

Liêm về việc triển khai thực hiện một số dự án sử dụng vốn đầu tư công trung hạn 5 năm 

giai đoạn 2021-2025 của quận Bắc Từ Liêm (Theo Nghị quyết số 06 NQ/HĐND ngày 

28/6/2022 của HĐND quận Bắc Từ Liêm); 

Căn cứ Quyết định số 3276/QĐ-UBND ngày 25/10/2022 của UBND quận Bắc Từ 

Liêm về việc phê duyệt Báo cáo kinh tế kỹ thuật đầu tư xây dựng công trình; 

Căn cứ Quyết định số 379/QĐ-UBND ngày 15/02/2023 của UBND quận Bắc Từ 

Liêm về việc phê duyệt kế hoạch lựa chọn nhà thầu dự án; 

Căn cứ Quyết định số 696/QĐ-UBND ngày 30/03/2023 của UBND quận Bắc Từ 

Liêm về việc phê duyệt điều chỉnh Báo cáo kinh tế kỹ thuật đầu tư xây dựng công trình; 

Xét các Văn bản: 

- Quyết định số 75/QĐ-UBND ngày 31/03/2023 của UBND phường Xuân Đỉnh về 

việc phê duyệt dự toán các gói thầu giai đoạn thực hiện dự án; 

- Quyết định số 80/QĐ-UBND ngày 04/04/2023 của UBND phường Xuân Đỉnh về 

việc phê duyệt hồ sơ mời thầu gói thầu “thi công xây dựng công trình” thuộc dự án; 

- Quyết định số 91/QĐ-UBND ngày 19/04/2023 của UBND phường Xuân Đỉnh về 

việc phê duyệt kết quả lựa chọn nhà thầu gói thầu số 06 “Thi công xây dựng công trình”; 

- Văn bản số số 295/QLĐT ngày 12/04/2024 của phòng Quản lý đô thị về việc thông 

báo kết quả kiểm tra công tác nghiệm thu hoàn thành công trình đưa vào sử dụng; 

Xét Tờ trình số 25/TTr-UBND ngày 09/05/2024 của Ủy ban nhân dân phường Xuân 

Đỉnh về việc xin phê duyệt quyết toán dự án hoàn thành; 

Xét Kết quả thẩm tra quyết toán số  1039/TCKH - TTQT ngày 02 /7/2024 của phòng 

Tài chính - Kế hoạch.  

QUYẾT ĐỊNH: 

 Điều 1. Phê duyệt quyết toán dự án hoàn thành: 

- Tên dự án: Cải tạo, chỉnh trang các tuyến ngõ có chiều dài L<50m, bề rộng B<2m, 

phường Xuân Đỉnh. 

- Chủ đầu tư: Ủy ban nhân dân phường Xuân Đỉnh. 

- Cấp quyết định đầu tư: UBND quận Bắc Từ Liêm. 

- Địa điểm xây dựng: Phường Xuân Đỉnh, quận Bắc Từ Liêm. 



3 

 

- Nguồn vốn: Ngân sách quận Bắc Từ Liêm. 

- Thời gian khởi công, hoàn thành thực tế:   

+ Ngày khởi công: 22/04/2023. 

+ Ngày hoàn thành: 25/6/2023. 

 Điều 2. Kết quả đầu tư: 

1. Chi phí đầu tư: 

Đơn vị: Đồng 

TT Nội dung TMĐT được duyệt 
Giá trị thẩm tra  

quyết toán 

1 2 3 4 

 Tổng số 1.854.326.000 1.549.933.000 

1 Bồi thường, hỗ trợ và tái định cư 0 0 

2 Chi phí xây dựng 1.514.189.976 1.330.553.000 

3 Thiết bị 0 0 

4 Quản lý dự án 41.025.406 40.279.000 

5 Chi phí tư vấn đầu tư xây dựng 178.231.775 170.208.000 

6 Chi phí khác 32.577.714 8.893.000 

7 Dự phòng 88.301.244 0 

2. Vốn đầu tư: 

Đơn vị: Đồng 

Số 

TT 
Nội dung 

Tổng mức đầu 

tư của dự án 

được phê duyệt 

hoặc điều chỉnh 

lần cuối 

Thực hiện 

Giá trị quyết 

toán được thẩm 

tra 

Số vốn đã giải 

ngân 

Số vốn còn 

được giải 

ngân so với 

giá trị quyết 

toán được 

phê duyệt 

Số vốn phải 

thu hồi so 

với giá trị 

quyết toán 

được phê 

duyệt 

l 2 3 4 5 6 7  

 Tổng số 1.854.326.000 1.549.933.000 1.300.000.000 249.933.000 0 

 
Ngân sách Quận 

Bắc Từ Liêm 1.854.326.000 1.549.933.000 1.300.000.000 249.933.000 0 

3. Giá trị tài sản hình thành sau đầu tư: 

Đơn vị: Đồng 

T

T 
Nội dung Thuộc chủ đầu tư quản lý 

Giao cho đơn vị khác  

quản lý 

  Giá trị thực tế Giá trị quy đổi Giá trị thực tế Giá trị quy đổi 



4 

 

1 2 3 4 5 6 

 Tổng số 1.549.933.000 1.549.933.000   

1 Tài sản dài hạn 

(tài sản cố định) 

1.549.933.000 1.549.933.000   

2 Tài sản ngắn 

hạn 
0 0   

Bằng chữ: Một tỷ, năm trăm bốn mươi chín triệu, chín trăm ba mươi ba nghìn đồng./. 

4. Chi phí đầu tư được phép không tính vào giá trị tài sản: Không có. 

4.1. Chi phí thiệt hại do các nguyên nhân bất khả kháng: Không có. 

4.2. Chi phí không tạo nên tài sản: Không có. 

5. Vật tư thiết bị tồn đọng: Không có. 

Điều 3. Trách nhiệm của chủ đầu tư và các đơn vị có liên quan: 

 1. Trách nhiệm của chủ đầu tư: 

1.1. Được phép tất toán chi phí và vốn đầu tư là: 

Đơn vị tính: đồng 

STT Nội dung Số tiền Ghi chú 

Tổng số 1.549.933.000  

1 Vốn đầu tư công 1.549.933.000  

1.1 Vốn Ngân sách nhà nước 1.549.933.000  

 - Ngân sách quận Bắc Từ Liêm 1.549.933.000  

1.2 

Vốn từ nguồn thu hợp pháp của các 

cơ quan nhà nước, đơn vị sự nghiệp 

công lập dành để đầu tư theo quy 

định của pháp luật 

0  

2 Vốn khác (nếu có) 0  

 1.2. Tổng các khoản công nợ tính đến ngày 9 tháng 5  năm 2024 là: 

 - Tổng nợ phải thu:                   0 đồng 

 - Tổng nợ phải trả:  249.933.000 đồng  

 Các khoản phải thu, phải trả của từng đơn vị, cá nhân được chi tiết tại phụ lục kèm theo. 

 - Sau khi hoàn tất thanh toán công nợ, Chủ đầu tư chịu trách nhiệm bổ sung, lưu hồ sơ 

các chứng từ thanh toán và hóa đơn VAT theo đúng quy định; đồng thời thực hiện tất toán tài 

khoản để đóng mã số dự án theo quy định. 

 1.3. Chủ đầu tư chịu trách nhiệm toàn diện về đơn giá, khối lượng, chất lượng 

nghiệm thu và tính chính xác đối với số liệu quyết toán, tính pháp lý đối với tài liệu trong 

hồ sơ trình duyệt quyết toán vốn đầu tư theo quy định tại Luật Xây dựng và Nghị định 

của Chính phủ về quản lý dự án đầu tư và xây dựng công trình. 



5 

 

1.4. Nghiêm túc kiểm điểm, rút kinh nghiệm trong việc chậm tổ chức nghiệm thu 

công trình hoàn thành và lập hồ sơ quyết toán trình thẩm tra, phê duyệt theo quy định. 

2. Trách nhiệm của đơn vị tiếp nhận tài sản: UBND phường Xuân Đỉnh 

2.1. Được phép ghi tăng tài sản. 

Đơn vị: Đồng 

Tên đơn vị 

tiếp nhận tài sản 
Tài sản dài hạn/cố định Tài sản ngắn hạn 

Ủy ban nhân dân phường 

 Xuân Đỉnh 
1.549.933.000  

2.2. Quản lý, duy trì, vận hành công trình theo quy định của Luật quản lý tài sản 

công; Nghị định 151/2017/NĐ-CP ngày 26/12/2017 của Chính phủ quy định chi tiết một 

số điều của luật quản lý, sử dụng tài sản công và các quy định hiện hành. 

 3. Trách nhiệm của các đơn vị, cơ quan có liên quan: 

 Trách nhiệm của tư vấn thiết kế, tư vấn giám sát thi công: Theo quy định của pháp 

luật hiện hành. 

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Các ông (bà): Chánh văn phòng HĐND - UBND Quận; Trưởng phòng Tài chính - Kế 

hoạch; Giám đốc Kho bạc Nhà nước quận Bắc Từ Liêm; Chủ tịch Ủy ban nhân dân 

phường Xuân Đỉnh và thủ trưởng các đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành quyết 

định này./. 

Nơi nhận: 

- Như Điều 4 (để t/hiện); 

- Đ/c Chủ tịch UBND Quận; ( để b/cáo ) 

- Phòng VHTT (để đăng cổng TTĐT); 

- Lưu: VT, TC-KH  

 

 

 

 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Nguyễn Thường Sơn 

 

 


		2024-07-17T08:23:05+0700


		2024-07-17T08:53:15+0700


		2024-07-09T09:48:00+0700


		2024-07-17T15:33:21+0700


		2024-07-17T15:33:16+0700


		2024-07-17T15:33:16+0700


		2024-07-17T15:33:16+0700


		2024-07-17T15:33:45+0700




